
Приказ ректора ОрелГТУ В.А.Голенкова о создании регионального 
ресурсного центра Орловской области 

 

 

        Одним из приоритетных направлений информатизации образования, утвержденных 
Минобразованием России (приказ от 11.02.2002 № 410 "О реализации федеральной 
целевой программы "Развитие единой образовательной информационной среды (2001-
2005 годы)" является направление № 8, в рамках которого реализуется задача создания 
инфраструктуры единой образовательной информационной среды. Основой данной 
инфраструктуры является создаваемая система ресурсных центров информатизации.  
        ОрелГТУ в 2003 году стал победителем конкурса на создание ресурсного центра 
регионального уровня в Орловской области. Заключен государственный контракт № 1349 
между Министерством образования РФ и ОрелГТУ от 03.07.2003 на выполнение работ и 
оказание услуг по созданию ресурсного центра регионального уровня в Орловской 
области.  
        В соответствии с предложенным Министерством образования Российской Федерации 
порядком оформления организационно-правового статуса ресурсного центра (письмо зам. 
Министра образования РФ от 14.05.2003 № 34-51-103/01-11)  
 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

        1. Создать региональный ресурсный центр методического, кадрового и материально-
технического обеспечения единой образовательной информационной среды Орловской 
области (РРЦ ОО) в составе Орловского государственного технического университета.  
        2. Назначить директором РРЦ ОО профессора, д.т.н. Константинова И.С.  
        3. Директору РРЦ ОО в срок до 01.09.2003:  
        - разработать и представить на утверждение положение о РРЦ ОО;  
        - представить структуру и штатное расписание РРЦ ОО;  
        - представить план работы РРЦ ОО до конца 2003 г.  
 

Ректор ОрелГТУ                     В.А.Голенков 
 


